
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Subsecretário da Subsecretaria de Administração Geral  autorizou a realização de despesa mediante Dispensa de Licitação Nº 009/2021 - Oİcio  Nº
115/2021,  processo  Nº  00060-00290470/2020-93,  cujo  objeto  é  a  contratação  emergencial  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de
fornecimento de CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO DOMICILIAR ESTACIONÁRIO DE BAIXO E ALTO FLUXO E CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL,  com
manutenção  prevenƟva,  correƟva,  assistência  técnica  e  fornecimento  de  peças  de  reposição,  fornecimento  de GÁS  MEDICINAL  EM CILINDRO e
MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA OXIGENOTERAPIA, em favor da empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, no valor total de R$ 3.688.490,85 (três
milhões, seiscentos e oitenta e oito mil quatrocentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos). Conforme especificado no Projeto Básico dos autos, com
fundamento legal no arƟgo 24, inciso IV da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Prévia autorização de acordo com o Decreto nº 34.466 de 18 de junho de
2013. Ato que raƟfiquei em 22 de fevereiro de 2021, nos termos do arƟgo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei sua publicação no Diário
Oficial do DF, para que adquirisse a necessária eficácia. 

OSNEI OKUMOTO

Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal


